12.08.2022, 10:48 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=EB15117A1C119C034709F4C371D94113&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-6&ts… 1/4

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2022 г. N 422-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В УРЖУМСКОМ РАЙОНЕ

На основании Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Закона Кировской области от 07.10.2015 N 566-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях Кировской области" Правительство Кировской области
постановляет:

1. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Урочище
"Серые камни" согласно приложению N 1.

2. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Озеро
"Шайтан" согласно приложению N 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

Приложение N 1

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 5 августа 2022 г. N 422-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"УРОЧИЩЕ "СЕРЫЕ КАМНИ"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты

X Y

1 416 001,58 2 219 419,10

2 416 146,38 2 219 525,63

3 416 137,66 2 219 545,68

4 416 085,41 2 219 618,50

5 416 042,59 2 219 697,33

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&date=12.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=180087&date=12.08.2022

12.08.2022, 10:48 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=EB15117A1C119C034709F4C371D94113&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-6&ts… 2/4

6 416 026,43 2 219 680,45

7 415 976,71 2 219 703,67

8 415 903,51 2 219 762,54

9 415 796,05 2 219 821,56

10 415 684,18 2 219 919,33

11 415 640,14 2 219 970,42

12 415 596,98 2 219 965,13

13 415 532,42 2 219 955,16

14 415 478,07 2 219 940,47

15 415 439,45 2 219 873,35

16 415 442,83 2 219 791,04

17 415 511,61 2 219 763,98

18 415 636,76 2 219 706,48

19 415 650,85 2 219 693,52

20 415 694,26 2 219 665,89

21 415 733,16 2 219 635,45

22 415 763,60 2 219 605,57

23 415 788,29 2 219 594,57

24 415 808,70 2 219 576,82

25 415 821,48 2 219 564,62

26 415 841,25 2 219 547,79

27 415 879,62 2 219 507,98

28 415 913,95 2 219 470,07

1 416 001,58 2 219 419,10

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Урочище

"Серые камни" составляет 155527 кв. метров (15,55 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Урочище "Серые
камни" представлена в приложении (не приводится).

12.08.2022, 10:48 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=EB15117A1C119C034709F4C371D94113&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-6&ts… 3/4

Приложение N 2

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 5 августа 2022 г. N 422-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ОЗЕРО "ШАЙТАН"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты

X Y

1 416 502,35 2 183 754,02

2 416 599,25 2 183 762,63

3 416 694,00 2 183 803,55

4 416 795,21 2 183 868,15

5 416 867,62 2 183 960,13

6 416 900,72 2 184 064,11

7 416 904,33 2 184 197,91

8 416 883,86 2 184 305,87

9 416 851,19 2 184 397,88

10 416 820,35 2 184 438,52

11 416 784,44 2 184 460,33

12 416 700,46 2 184 447,41

13 416 535,29 2 184 427,23

14 416 429,13 2 184 408,65

15 416 347,59 2 184 381,37

16 416 302,08 2 184 359,12

17 416 231,02 2 184 320,36

18 416 204,06 2 184 334,92

19 416 179,80 2 184 359,17

20 416 154,44 2 184 369,09

12.08.2022, 10:48 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=EB15117A1C119C034709F4C371D94113&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-6&ts… 4/4

21 416 120,27 2 184 358,07

22 416 088,29 2 184 330,51

23 416 065,14 2 184 287,51

24 416 057,42 2 184 241,20

25 416 071,76 2 184 160,72

26 416 103,73 2 184 042,74

27 416 157,08 2 183 940,35

28 416 212,82 2 183 872,61

29 416 281,97 2 183 824,63

30 416 394,16 2 183 773,12

1 416 502,35 2 183 754,02

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Озеро

"Шайтан" составляет 456789 кв. метров (45,68 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Озеро "Шайтан"
представлена в приложении (не приводится).